
 

Amendement 119 

 
                                                         

Amendement taakstelling Communicatie 

Amendement voor de vergadering van de raad van 7 november 2013 
   

Indiener: Nanning Mol (VVD), Bianca Bremer (ONS) 

De raad van de gemeente Voorschoten in vergadering bijeen op  november 2013 
 
Constaterende dat: 
 

- De financiën van de gemeente Voorschoten langjarig onder druk staan 

- Om de begroting langjarig sluitend te krijgen scherpe keuzen nodig zijn 

- Op Programma 3, Dienstverlening, een bedrag van € 1.048.727 is opgenomen voor Communicatie, 
waarvan het overgrote deel personele lasten zijn 

 
Overwegende dat: 
 

- Communicatie met bewoners van wezenlijk belang is voor een transparante, uitlegbare en 
geloofwaardige overheid 

- De (hoge) ambities zoals verwoord in de programmabegroting enerzijds betrekkelijk vaag zijn, 
anderzijds niet aansluiten op de financiële situatie zoals in de programmabegroting gepresenteerd 

 
Besluit: 
 
Een extra taakstelling in de begroting op te nemen op programma 3, Dienstverlening. Externe Com-
municatie en Voorlichting als volgt:  
 
2015: € 100.000 
2015: € 150.000 
2016: € 200.000 
2017 en verder: € 250.000 
 

Nanning Mol, VVD 

Aantekening griffier: 
 

1. Zie wijziging in tekst 
 

2. Afgesproken is om komend jaar de discussie te voeren over een taakstelling voor de volgende 
jaren. 
 

3. Dit amendement is aangenomen met aangegeven wijzigingen. (16 voor, 2 tegen) 
 
Stemverhouding: 
ONS Voorschoten: voor (7) 
VVD: voor (4) 
CDA: voor (3) 
GroenLinks: voor (2) 
PvdA: tegen (2) 

 


